

## Jämtlands Läns Nämndemannaförening

"När ord står mot ord i sexmål väljer domstolarna alltför ofta att på ganska så svaga grunder lita på kvinnan" Det här säger Thérèse Juel i ett framträdande vid Jämtlands Läns Nämndemannaförenings årsmöte den 2 mars.

Ämnet för den här kvällen var "Barns utsagor och vittnesmål i sexövergrepp mot barn". Hon pekade på den viktiga roll som förhørsledare har när man förhör barn som misstänkts varit utsatt för sexuella övergrepp och hur viktigt det är hur historien berättas första gången. Barn har en förmåga att anpassa sig till den som frågar och små barn behöver ex.vis inte veta vad "snopp" betyder utan det kan vara ett konstruerat ord och här beror det mycket på hur frågeledaren ställer frågorna. Frågeledarens roll är viktig och det får inte vara ledande frågor som ställs till små barn. Thérèse gav exempel på olika händelser. Hon tog även upp frågan om alla advokater alltid arbetar nitiskt för sina klienter. Självt tror hon inte det och det kanske kan bero på rättens benägenhet att stryka bort en del av advokaternas redovisade timmar.

Hon pratade även om rimlighetsbedömningar. Vi måste alltid ställa oss frågan om det är rimligt att det gått till på det viset som berättats? Hur ofta har man inte som nämndeman fått höra orden "Hur kunde Ni döma så"

I jakten på skyldiga så är det en ständig risk att de oskyldiga som har fällts hamnar utanför. Det är dessa oskyldigt dömda som Thérèse Juel vill lyfta fram i ljuset i sin bok "Fällda för sexövergrepp" - om rättsfall i Sverige. Det är hennes övertygelse att flera män sitter av långa fängelsestraff utan att vara skyldiga.

Det blev en intressant timme med Thérèse och det ställdes många frågor till henne.

Innan Juels framförande fick vi en information av chefen för tingsrätten, Göran Ingebrandt, som utförligt berättade om den planerade om- och tillbyggnaden av tingsrättens lokaler. Vi uppskattar mycket att Göran vill besöka våra möten och förse oss med information om vad som skall hända i "huset" och även vad som hänt i fråga om måluppfyllelser m m.

Efter fikapausen var det dags för föreningens årsmöte. Styrelsen beviljades ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2010 och efter alla val fick styrelsen följande utseende:

Ordförande	Lillemor Rydow
Sekreterare	Maj-Britt Saltin
Kassör	Bert Nyman
Ledamot	Karl-Arne Åhlin
"	Ann-Britt Widegren Jonsson
"	Irène Karlsson (nyval)
"	Sven Graff